平成30年2月13日

各  位

会 社 名  大 成 温 調 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 水 谷 憲 一

（コード番号：1904、東証JASDAQ）

問  合  せ  先

取締役常務執行役員 経営管理本部長

 志 田 憲 彦

ＴＥＬ  （０３）５７４２－７３０１

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

平成30年2月13日開催の当社取締役会決議により、下記の通り組織変更及び人事異動を実施いたしますので

お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成30年4月1日付）

新中期経営計画の初年度を迎えるに当たり、目標達成のための組織の効率的な運用と人的資源の有効活用を目

的に、組織体制の大幅な刷新を行うことといたしました。

（１）組織の新設と統廃合

これまでの6事業本部・5本部制を、1本店・2支社・3本部制に再編する。

① 本店  東京本店

② 支社  東日本支社・西日本支社

③ 本部  海外事業本部・業務統括本部・コーポレート本部

 本店、支社においては、人事異動、支援・応援・協力体制を一本化し、効率化・省力化により、スムーズでよ

りきめの細かい顧客対応と、総合技術力の底上げを図ることといたしました。

１）東京本店

「首都圏事業本部」、「ファシリティ事業本部」、「東海事業本部」の横浜支店、静岡支店を統合し、「東京本

店」を新設する。

２）東日本支社

  「東日本事業本部」を「東日本支社」とする。

３）西日本支社

  「西日本事業本部」に「名古屋支店」を統合し、「西日本支社」を新設する。

４）海外事業本部

  新たにベトナム関係会社「TOP ENGINEERING VIETNAM COMPANY LIMITED」を統合する。

 ５）業務統括本部

   「営業推進本部」、「技術本部」、「設計本部」、「調達本部」、「経営管理本部」の一部を統合再編し、グルー

プの営業、技術、安全衛生、購買、原価、マネジメントシステム等に関する業務を管理統括する「業務統括

本部」を新設する。

 ６）コーポレート本部

   「経営管理本部」より経営企画部門を分離し、「コーポレート本部」とする。

 ７）人財開発室

   「人財本部」を「人財開発室」とする。

 ８）総合企画室

   「社長室」のM＆A、業務提携、新規事業の役割を強化し、企画、広報の役割を加えた「総合企画室」を新

設する。

２．人事異動

（１）取締役異動（平成30年4月1日付）

新 役 職 名 氏  名

旧 役 職 名

取締役 副社長

 海外事業本部長

奥 山    徹 取締役 専務執行役員

   社長室長

取締役 専務執行役員

 東京本店長

野 口  光 男 取締役 常務執行役員

   首都圏事業本部長

   ファシリティ事業本部長

取締役 常務執行役員

 東日本支社長

小 熊  和 彦 取締役 常務執行役員

   東日本事業本部長

取締役 常務執行役員

 業務統括本部長

志 田  憲 彦 取締役 常務執行役員

   経営管理本部長

   営業推進本部長

（２）執行役員他異動（平成30年4月1日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務執行役員

東京本店副本店長

松 村  智 夫

常務執行役員

海外事業本部長

常務執行役員

 西日本支社長

今 井  康 之

上席執行役員

   西日本事業本部長

   大阪支店長

常務執行役員

東京本店副本店長

関 口    仁 上席執行役員

東海事業本部長

上席執行役員

業務統括本部 原価統括部長

長谷川  敏 明 上席執行役員

調達本部長

上席執行役員

 九州支店長

角    達 也   執行役員

 九州支店長

上席執行役員

 関東支店長

川  上        徹 執行役員

東海事業本部副本部長

静岡支店長

上席執行役員

 横浜支店長

里  見    則  昭 執行役員

首都圏本部副本部長

首都圏工事事業部長

上席執行役員

東京本店 工事統括部長

玉 置  雅 幸 執行役員

ファシリティ事業本部副本部長

リニューアル事業部長

執行役員

業務統括本部 技術統括部長

白 砂  幸 雄

執行役員

技術本部長

執行役員

東京本店 営業統括部長

江 幡  孝 広 執行役員

営業推進本部副本部長

執行役員

大阪支店長

喜 田  孝 宏 執行役員

関東支店長

執行役員

 東関東支店長

小薗江  清 隆 執行役員

首都圏営業事業部長

  東関東支店長

執行役員

コーポレート本部長

管理統括部長

阿 南  哲 生 経営管理副本部長

管理統括部長

執行役員

総合企画室長

岡 田  浩 二 設計本部長

 東京本店 サービス統括部長 森 嶋  由 巳 静岡支店副支店長

 東京本店 管理統括部長 酒 井    弘 経営管理副本部長

経営企画統括部長

 人財開発室長 倉 嶋    睦 人財本部長

 業務統括本部 営業統括部長 中 村    修 首都圏営業事業部副事業部長

 東京本店 設計統括部長 小 泉  敏 彦 設計本部副本部長

業務統括本部

原価統括部 原価管理部長

高 瀬    昇 横浜支店長

 静岡支店長

嶋    洋 貴  静岡支店

 ファシリティ副部長

国内関係会社

 ぺんぎんアソシエイツ㈱

代表取締役社長

佐  々木  勝  恵 首都圏管理統括部長

以  上

第68期　全　社　組　織　表

管 理 統 括 部

工 事 統 括 部

設 計 統 括 部

営 業 統 括 部

東 関 東 支 店

サ ー ビ ス 統 括 部

横 浜 支 店

静 岡 支 店

株 主 総 会

東 北 支 店

社 長

関 東 支 店

取 締 役 会 監査等委員会

海外事業本部

内 部 監 査 室 総 合 企 画 室

技 術 統 括 部

統 括 管 理 部

海 外 関 係 会 社
アラカイメカニカル

大成温調インディア

ベトナム・ＳＲＦ

Ｔ Ｏ Ｅ Ｖ

原 価 統 括 部

業務統括本部 営 業 統 括 部

大成温調機電工程(上海)

大成温調香港工程

人 財 開 発 室

コーポレート本部

管 理 統 括 部

温調エコシステムズ㈱

ぺんぎんアソシエイツ㈱

(国内関係会社)

(国内関係会社)

東 京 本 店

名 古 屋 支 店

大 阪 支 店

九 州 支 店

西 日 本 支 社

東 日 本 支 社